Директору МБОУ гимназии «Аврора»
Регистрационный                                          им. И.И. Ладутько
номер______                                                  А.А. Миргородской
  ________________________________________
                                       (ФИО законного представителя)
                      					   проживающего(ей) по адресу:
 _________________________________________
 _________________________________________
Тел:______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить моего (опекаемого, приемного) ребенка в 1 класс муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназию «Аврора» муниципального образования город-курорт Анапа имени Героя Советского Союза Ивана Ивановича Ладутько.
1. Сведения о ребенке:
Фамилия: _______________________________________________________________________
Имя: ___________________________________________________________________________
Отчество: _______________________________________________________________________
Дата рождения: __________________________________________________________________
Место рождения: _________________________________________________________________
Свидетельство о рождении: серия: ______ номер: ________
Адрес проживания: _______________________________________________________________ ________________________________________________________________________________
Адрес регистрации: _______________________________________________________________ ________________________________________________________________________________

Наличие преимущественного права: _________________________________________________
Прошу организовать для моего ребенка обучение на русском языке и изучение предметов «Русский язык» и «Литературное чтение» на русском языке.
2. Сведения о родителях (законных представителях):
Фамилия: _______________________________________________________________________
Имя: ___________________________________________________________________________
Отчество: _______________________________________________________________________
Адрес проживания/регистрации: ___________________________________________________
Место работы ____________________________________________________________________
Телефон: ______________________, Электронная почта (E-mail): ________________________

Фамилия: _______________________________________________________________________
Имя: ___________________________________________________________________________
Отчество: _______________________________________________________________________
Адрес проживания/регистрации: ___________________________________________________
Место работы ____________________________________________________________________
Телефон: ______________________, Электронная почта (E-mail): ________________________
К заявлению прилагаю копии следующих документов:
1. Документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя);
2. Свидетельство о рождении ребенка;
3. Копия документов, подтверждающие законность представления прав ребенка;
4. Свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства;
5. Документы, подтверждающие наличие внеочередного, первоочередного и преимущественного права;
6. Согласие на обработку персональных данных;

Имеется ли потребность ребенка в обучении по адаптированной образовательной программе или в создании специальных условий для обучения _____________. Если имеется, то даю
                                                                                      (да/нет)
согласие на обучение по адаптированной образовательной программе ______________.
                                                                                                                                                                                                                                                               (подпись)
С уставом, лицензией на образовательную деятельность, свидетельством о государственной аккредитации, локальными актами МБОУ гимназии «Аврора» им. И.И. Ладутько ознакомлен(а).
	«___» _____________ 20___г.       ____________________  (_________________________)

Даю согласие МБОУ гимназии «Аврора» им. И.И. Ладутько на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка (Ф.И.О.) __________________________________________________в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации его обучения и воспитания при оказании муниципальной услуги.
 «___» _____________ 20___г.    ____________________     (_________________________)

Мой ребенок имеет преимущественное право приема на обучение по программе начального общего образования, так как в МБОУ гимназии «Аврора» им. И.И. Ладутько уже обучается ее (его) __________________________________________, проживающий с ней (ним) совместно.
                                                                           (брат/сестра     ФИО)